
 

Российская Федерация 

Иркутская область 

Заларинский район 

Хор – Тагнинское  муниципальное образование 

ДУМА муниципального образования 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

От   26.06.2020 г.                                               №  31\1                                          с.Хор-Тагна 

 

О внесении изменений в решение Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» № 28\1 от 27.12.2019г. 

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Иркутской области «Об 

областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» №130-ОЗ от 20.12.2019г., 

Решением Думы «О  бюджете  муниципального образования  «Заларинский район»  на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» № 44/241 от 26.12.2019г.,  руководствуясь  Бюджетным  кодексом  

Российской  Федерации,  Уставом Хор - Тагнинского  муниципального образования, Положением «О 

бюджетном процессе в Хор - Тагнинском  муниципальном образовании» от 30.04.2020 года №30\2 

                           

РЕШИЛА: 

1. Пункт 1. Изложить в следующей редакции:  Утвердить  основные характеристики 

бюджета Хор - Тагнинского муниципального  образования (далее – местный бюджет)  на 2020 

год: 

- общий  объем  доходов местного бюджета  в  сумме 25793,6 тыс. рублей, из них объем 

безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, в сумме  22418,6 тыс. рублей; 

- общий  объем   расходов местного бюджета  в  сумме 26497,3 тыс. рублей; 

- размер дефицита бюджета поселения с учётом суммы остатков средств составит 703,7 

тыс. рублей; 

- размер дефицита бюджета поселений без учёта суммы остатков средств составит 168,8 

тыс. рублей или 5% утверждённого общего годового объёма доходов местного бюджета без 

учёта утверждённого объёма безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений. Превышение дефицита бюджета над ограничениями 

установленными  статьей 92.1 пункта 3 БК РФ, осуществлено в пределах суммы остатка средств 

на счете на 01.01.2020 года  в размере 534,9 тыс. рублей. 

2. Пункт 2. изложить в следующей редакции: Утвердить основные характеристики 

местного бюджета на плановый период 2021 и 2022 годов:  

- общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме 23744,8 тыс.рублей, из 

них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 20400,6 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 15258 тыс. рублей, из 

них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации, в сумме 11810,6 тыс. рублей; 

- общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме 23912 тыс. рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 379,4 тыс. рублей,  на 2022 год в сумме 15430,4 

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 750,4 тыс. рублей; 

- размер дефицита местного бюджета на 2021 год в сумме 167,2 тыс. рублей или 5% 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений, на 2022 год в сумме 172,4 тыс. рублей или 5% 

утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений. 

3. Приложения №1,2,№3,№5,6,№7,8,№9,№10;№11,12 изложить в новой редакции 

(прилагаются).                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

4. Настоящее   решение   вступает  в  силу с момента его официального опубликования.  

Председатель Думы, 

Глава Хор-Тагнинского муниципального образования                                                 С.С.Ненахов  



 

 
                                                                                                                               Приложение1                                                                                               

к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 
 

Доходы    бюджета Хор-Тагнинского  муниципального образования на 2020 год 
 

Наименование показателя КБК Cумма 

1 2 3 
ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 3 375,0 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 545,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 

полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

1 01 02010 01 1000 110 545,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 1 03 00000 00 0000 000 2 096,0 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, пождлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленнх 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02231 01 0000 110 960,5 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, пождлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленнх дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02241 01 0000 110 4,9 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, пождлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленнх 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02251 01 0000 110 1 254,6 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, пождлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленнх 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02261 01 0000 110 -124,0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 714,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 69,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 645,0 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских  поселений 

1 06 06033 10 0000 110 380,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 265,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 5,0 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными 

актами РФ на совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 1000 110 5,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 15,0 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

111 09045 10 0000 100 15,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

 202 00000 00 0000 000 22 418,6 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (район)  2 02 15001 10 0000 150 13 285,9 
Субсидия на переселение гражан из аварийного жилищного фонда 2 02 20079 10 0000 150 7 182,7 

Субсидия на реализацию общественно значимых проектов по благоустройству сельских 

территорий в рамках обеспечения комплексного развития сельских территорий (гранты)  

2 02 25576 10 0000 150 1 180,5 

Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив  2 02 29999 10 0000 150 478,2 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 125,6 

Полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления,уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях,предусмотренных отдельными законами Иркутской области об 

административных правонарушениях 

2 02 30024 10 0000 150 0,7 

Осуществление полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения  2 02 30024 10 0000 150 35,0 

Иные межбюджетные трансферты на восстановление мемориальных сооружений и 

объектов, увековечивающих память погибших при защите Отечества  

 2 02 49999 10 0000 150 130,0 

 ИТОГО 25 793,6 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                  С.С. Ненахов   



 

                                                                                                                                         Приложение 2                                                                                              
к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 
 

Доходы бюджета Хор-Тагнинского муниципального образования 

на плановый период 2021-2022 годов  

 

Наименование показателя КБК 2021 2022 

    

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 3344,2 3447,4 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 1 01 00000 00 0000 000 498,0 518,0 
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, 
установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за 

исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, 

занимающихся частной практикой 

1 01 02010 01 1000 110 498,0 518,0 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 1 03 00000 00 0000 000 2131,2 2214,4 
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02231 01 0000 110 973,4 1011,4 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02241 01 0000 110 5,3 5,5 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами суьбъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 03 02251 01 0000 110 1303,9 1354,8 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 03 02261 01 0000 110 -151,4 -157,3 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 695,0 695,0 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 

1 06 01030 10 0000 110 50,0 50,0 

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 645,0 645,0 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах сельских  поселений 

1 06 06033 10 0000 110 385,0 385,0 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 

1 06 06043 10 0000 110 260,0 260,0 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 5,0 5,0 
Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий 

 1 08 04020 01 1000 110 5,0 5,0 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 

В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

1 11 00000 00 0000 000 15,0 15,0 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

111 09045 10 0000 100 15,0 15,0 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы 

 202 00000 00 0000 150 19 763,7 19 435,4 

Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 

(район) 

2 02 15001 10 0000 150 11 665,0 11 389,1 

Субсидия на переселение гражан из аварийного жилищного фонда 2 02 20079 10 0000 150 7 680,1 7 624,8 
Субсидии на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив  2 02 29999 10 0000 150 256,7 256,7 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

2 02 35118 10 0000 150 126,2 129,1 

Полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного 

самоуправления,уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях,предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административных правонарушениях 

2 02 30024 10 0000 150 0,7 0,7 

Осуществление полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения  2 02 30024 10 0000 150 35,0 35,0 

 ИТОГО 23 107,9 22 882,8 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                     С.С. Ненахов 



 

 

                                                                                          Приложение 3                                                                                              
к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 
 

Перечень главных администраторов доходов бюджета 

 Хор-Тагнинского муниципального образования 

 
Код  

админист-

ратора 

КБК дохода Наименование дохода 

казённое учреждение Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования 

978 1 08 04020 01 1000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

978 1 08 04020 01 4000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 

978 1 11 05025 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи 

права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

978 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности поселений (за исключением имущества муниципальных 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 

978 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу 

978 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

978 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

978 2 02 15001 10 0000 150 Дотация бюджетам  сельских поселений на выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

978  2 02 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

978 2 02 20079 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) 

жилищного фонда с высоким уровнем износа (более 70 процентов) 

978 2 02 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

комплексного развития сельских территорий 

978 2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

978 2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

978 2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 

978 2 02 49999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

978 2 08 05000 10 0000 150 Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для 

осуществления возврата (зачета) излищне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм 

процентов за несовременное осуществление такого возврата и процентов, 

начисленных на излишне взысканные суммы 
1 Администрирование поступлений по всем подстатьям соответствующей статьи кода вида доходов и кодам подвидов доходов осуществляется 

главным администратором, указанным в группировочном коде бюджетной классификации. 
   

   

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                     С.С. Ненахов 



 

 
                                                                                          Приложение 5                                                                                              

к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 
 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам Хор - Тагнинского муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 

расходов бюджета на 2020 год 
тыс. руб.      

Рз П

Р 

Наименование КФСР КЦСР Наименование КЦСР КВР Наименование КВР Ассигно

вания 

2020год 

01 02 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

69100

01010 

Глава муниципального 

образования 
121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

853,57 

01 02 Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

69100

01010 

Глава муниципального 

образования 
129 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

248,63 

01 04 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный аппарат 

муниципального 

образования 

121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

5 213,86 

01 04 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный аппарат 

муниципального 

образования 

129 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

1 500,97 

01 04 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

416,16 

01 04 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный аппарат 

муниципального 

образования 

852 Уплата прочих налогов, 

сборов 

42,45 



 

01 04 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

69100

03010 

Центральный аппарат 

муниципального 

образования 

853 Уплата иных платежей 5,77 

01 11 Резервные фонды 69100

10000 

Резервный фонд 

муниципального 

образования 

870 Резервные средства 1,00 

01 13 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

69100

03010 

Центральный аппарат 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

15,00 

01 13 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

69900

73150 

Субвенции на 

осуществление областного 

государственного 

полномочия по 

определению перечня 

должностных лиц органов 

местного самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

отдельными законами 

Иркутской области об 

административной 

ответственности 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0,70 

02 03 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

69900

51180 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

90,40 

02 03 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

69900

51180 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

129 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

26,80 

02 03 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

69900

51180 

Осуществление 

первичного воинского 

учета на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8,40 

03 10 Обеспечение пожарной 

безопасности 

68200

00700 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность на 

территории 

муниципального 

образования " 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

03 14 Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

68200

00100 

МП "Комплексные меры 

по профилактики 

злоупотребления 

наркотическими 

средствами и 

психотропными 

веществами на 2016 -2018 

года" на территории Хор-

Тагнинского 

муниципального 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 



 

образования 

03 14 Другие вопросы в области 

национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

68200

02500 

МП "Профилактика 

правонарушений, 

преступлений и 

общественной 

безопасности, в т.ч. 

несовершеннолетних на 

территории Хор-

Тагнинского 

муниципального 

образования на 2018-2020 

г.г." 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

04 01 Общеэкономические 

вопросы 

69900

73110 

Осуществление отдельных 

областных 

государственных 

полномочий в сфере 

водоснабжения и 

водоотведения 

121 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

26,88 

04 01 Общеэкономические 

вопросы 

69900

73110 

Осуществление отдельных 

областных 

государственных 

полномочий в сфере 

водоснабжения и 

водоотведения 

129 Взносы по 

обязательному 

социальному 

страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

8,12 

04 09 Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

68200

00200 

МП "Комплексное 

развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры МО на 

2017-2032 гг." 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

2 600,04 

05 01 Жилищное хозяйство 69900

S2480 

Субсидии местным 

бюджетам на переселение 

граждан из аварийного 

жилищного фонда 

Иркутской области, 

расселяемого без 

финансовой поддержки 

государственной 

корпорации - Фонда 

содействия 

реформированию 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

414 Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

7 404,80 

05 02 Коммунальное хозяйство 68200

01100 

Муниципальная программа 

"Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в МО" 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 69400

01000 

Мероприятия в области 

коммунального хозяйства 

муниципального 

образования 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

255,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 69900

S2500 

Софинансирование на 

приобретение 

специализированной 

техники для 

водоснабжения населения 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

75,60 

05 03 Благоустройство 69400

03010 

Уличное освещение 244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

220,00 



 

(муниципальных) нужд 

05 03 Благоустройство 69400

03030 

Озеленение 244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

05 03 Благоустройство 69400

03050 

Прочие мероприятия по 

благоустройству городских 

округов и поселений 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

134,51 

05 03 Благоустройство 69900

74110 

Иные межбюджетные 

трансферты на 

восстановление 

мемориальных сооружений 

и объектов, 

увековечивающих память 

погибших при защите 

Отечества 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

130,00 

05 03 Благоустройство 69900

L576

2 

Софинансирование 

расходных обязательств 

муниципальных 

образований Иркутской 

области на грантовую 

поддержку местных 

инициатив граждан, 

проживающих в сельской 

местности (грант) 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1 217,01 

05 03 Благоустройство 69900

S2370 

Софинансирование 

расходных обязательств на 

реализацию мероприятий 

перечня проектов 

народных инициатив 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

493,00 

08 01 Культура 69300

07000 

Поддержка и развитие 

домов культуры, других 

учреждений культуры 

муниципального 

образования 

611 Субсидии бюджетным 

учреждениям на 

финансовое 

обеспечение 

государственного 

(муниципального) 

задания на оказание 

государственных 

(муниципальных) услуг 

(выполнение работ) 

4 684,91 

08 01 Культура 69300

07000 

Поддержка и развитие 

домов культуры, других 

учреждений культуры 

муниципального 

образования 

612 Субсидии бюджетным 

учреждениям на иные 

цели 

599,00 

11 01 Физическая культура 68200

00900 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта " 

244 Прочая закупка товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1,00 

14 03 Прочие межбюджетные 

трансферты общего 

характера 

69600

00020 

МБТ в бюджет 

муниципального района из 

бюджетов поселений 

540 Иные межбюджетные 

трансферты 

218,68 

Итого     26 

497,26 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                     С.С. Ненахов 

 

 

 



 

                                                                     Приложение 6         
                                                                                      к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным грограммам Хор - Тагнинского  муниципального образования и 

непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов классификации 

расходов бюджета  на 2021 и 2022 годы 

тыс. руб. 

      
Рз ПР Наименование КФСР КЦСР 

Наименование 

КЦСР 
КВР Наименование КВР 

Ассигнов

ания 

2021 год 

Ассигно

вания 

2022 год 

01 02 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта 
Российской Федерации и 

муниципального 

образования 

6910001010 

Глава 

муниципального 

образования 

100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций  

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

1 102,20 1102,22 

01 04 

Функционирование 
Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 
органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 
местных администраций 

6910003010 

Центральный аппарат 

муниципального 

образования 

100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения 
выполнения функций  

государственными 

(муниципальными) 
органами, казенными 

учреждениями, 

органами управления 
государственными 

внебюджетными 

фондами 

6 118,92 6179,78 

01 04 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 
власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

6910003010 
Центральный аппарат 
муниципального 

образования 

200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 

государственных 
(муниципальных) нужд 

45,00 30,00 

01 04 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 
высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 
Российской Федерации, 

местных администраций 

6910003010 

Центральный аппарат 

муниципального 
образования 

800 Уплата иных платежей 28,30 0,00 

01 11 Резервные фонды 6910010000 

Резервный фонд 

муниципального 

образования 

800 
Иные межбюджетные 
ассигнования 

1,00 1,00 

01 13 

Другие 

общегосударственные 
вопросы  

6990073150 

Определение перечня 
должностных лиц 

органов местного 

самоуправления,упол
номоченных 

составлять протоколы 

об административных 
правонарушениях,пре

дусмотренных 

отдельными законами 
Иркутской области об 

административной 
ответственности 

200 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0,7 0,70 



 

02 03 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
6990050118 

Осуществление 
первичного воинского 

учета на территориях, 

где отсутствуют 
военные 

комиссариаты 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций  
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

117,80 120,70 

02 03 
Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
6990050118 

Осуществление 

первичного воинского 
учета на территориях, 

где отсутствуют 

военные 
комиссариаты 

200 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8,40 8,40 

04 01 
Общеэкономические 

вопросы 
6990073110 

Осуществление 
отдельных областных 

государственных 

полномочий по 
регулированию 

тарифов на товары и 

услуги организаций 
коммунального 

комплекса 

100 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 

обеспечения 

выполнения функций  
государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 
учреждениями, 

органами управления 

государственными 
внебюджетными 

фондами 

35,00 35,00 

04 09 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

6820000800 

МП "Комплексное 
развитие систем 

транспортной 

инфраструктуры МО 
на  2017-2032гг. 

200 

Закупка товаров, работ 

и услуг для 
государственных 

(муниципальных) нужд 

2 131,20 2214,40 

05 01 Жилищное хозяйство 6820000400 

Муниципальная 

программа 
"Переселение граждан 

из ветхого аварийного 

жилищного фонда 

муниципального 

образования" 

200 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

8 574,20 0,00 

05 03 Благоустройство 6940003010 Уличное освещение 200 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

220,00 220,00 

05 03 Благоустройство 69400S2370 

Софинансирование 
расходных 

обязательств на 

реализацию 
мероприятий перечня 

проектов народных 

инициатив  

200 

Закупка товаров, работ 
и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

259,27 259,27 

08 01 
Культура, 
кинематография 

6930007000 

Поддержка и развитие 

домов культуры, 

других учреждений 
культуры 

муниципального 

образования 

600 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

коммерческим 

организациям 

200,00 36,00 

08 01 
Культура, 
кинематография 

6930007000 

Поддержка и развитие 

домов культуры, 

других учреждений 
культуры 

муниципального 

образования 

600 

Предоставление 

субсидий бюджетным, 

автономным 
учреждениям и иным 

коммерческим 

организациям 

4 690,61 4472,5 

              23 532,6 14680,0 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                      С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 



 

 Приложение7          
                                                                                      к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Хор-Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год (по главным распорядителям средств местного бюджета, 

разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограмным  

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов  

классификации расходов бюджетов 

      
тыс. руб. 

Наименование кода 
КВСР РЗ ПР КЦСР КВР 

Ассигнования 
2020 год 

управление поселения 978         26 497,26 

Глава муниципального образования 978 01 02 6910001010   1 102,20 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

978 01 02 6910001010 100 1 102,20 

Центральный аппарат муниципального 
образования 

978 01 04 6910003010   7 179,21 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

978 01 04 6910003010 100 6 714,83 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 01 04 6910003010 200 416,16 

Иные бюджетные ассигнования 978 01 04 6910003010 800 48,22 

Резервный фонд муниципального 
образования 

978 01 11 6910010000   1,00 

Иные бюджетные ассигнования 978 01 11 6910010000 800 1,00 

Центральный аппарат муниципального 
образования 

978 01 13 6910003010   15,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 01 13 6910003010 200 15,00 

Осуществление деятельности с целевыми 
средствами в муниципальном образовании 

978 01 13 6990000000   0,70 

Субвенции на осуществление областного 
государственного полномочия по 
определению перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, 
уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях, 
предусмотренных отдельными законами 
Иркутской области об административной 
ответственности 

978 01 13 6990073150   0,70 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 01 13 6990073150 200 0,70 

Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

978 02 03 6990051180   125,60 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

978 02 03 6990051180 100 117,20 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 02 03 6990051180 200 8,40 

Целевые программы муниципального 
образования 

978 03 10 6820000000   1,00 

Муниципальная программа "Пожарная 
безопасность на территории муниципального 
образования " 

978 03 10 6820000700   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 03 10 6820000700 200 1,00 

Целевые программы муниципального 978 03 14 6820000000   1,00 



 

образования 

МП "Комплексные меры по профилактики 
злоупотребления наркотическими средствами 
и психотропными веществами на 2016 -2018 
года" на территории Хор-Тагнинского 
муниципального образования 

978 03 14 6820000100   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 03 14 6820000100 200 1,00 

МП "Профилактика правонарушений, 
преступлений и общественной безопасности, 
в т.ч. несовершеннолетних на территории 
Хор-Тагнинского муниципального 
образования на 2018-2020 г.г." 

978 03 14 6820002500   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 03 14 6820002500 200 1,00 

Осуществление деятельности с целевыми 
средствами в муниципальном образовании 

978 04 01 6990000000   35,00 

Осуществление отдельных областных 
государственных полномочий в сфере 
водоснабжения и водоотведения 

978 04 01 6990073110   35,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

978 04 01 6990073110 100 35,00 

Целевые программы муниципального 
образования 

978 04 09 6820000000   2 600,04 

МП "Комплексное развитие систем 
транспортной инфраструктуры МО на 2017-
2032 гг." 

978 04 09 6820000200   2 600,04 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 04 09 6820000200 200 2 600,04 

Осуществление деятельности с целевыми 
средствами в муниципальном образовании 

978 05 01 6990000000   7 404,80 

Субсидии местным бюджетам на переселение 
граждан из аварийного жилищного фонда 
Иркутской области, расселяемого без 
финансовой поддержки государственной 
корпорации - Фонда содействия 
реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства 

978 05 01 69900S2480   7 404,80 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственности 

978 05 01 69900S2480 400 7 404,80 

Целевые программы муниципального 
образования 

978 05 02 6820000000   1,00 

Муниципальная программа 
"Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в МО" 

978 05 02 6820001100   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 02 6820001100 200 1,00 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
муниципального образования 

978 05 02 6940000000   255,00 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства муниципального образования 

978 05 02 6940001000   255,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 02 6940001000 200 255,00 

Осуществление деятельности с целевыми 
средствами в муниципальном образовании 

978 05 02 6990000000   75,60 

Софинансирование на приобретение 
специализированной техники для 
водоснабжения населения 

978 05 02 69900S2500   75,60 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 02 69900S2500 200 75,60 

Мероприятия в области жилищно-
коммунального и дорожного хозяйства 
муниципального образования 

978 05 03 6940000000   355,51 

Уличное освещение 978 05 03 6940003010   220,00 



 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 03 6940003010 200 220,00 

Озеленение 978 05 03 6940003030   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 03 6940003030 200 1,00 

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 

978 05 03 6940003050   134,51 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 03 6940003050 200 134,51 

Осуществление деятельности с целевыми 
средствами в муниципальном образовании 

978 05 03 6990000000   1 347,01 

Иные межбюджетные трансферты на 
восстановление мемориальных сооружений и 
объектов, увековечивающих память 
погибших при защите Отечества 

978 05 03 6990074110   130,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 03 6990074110 200 130,00 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципальных образований Иркутской 
области на грантовую поддержку местных 
инициатив граждан,проживающих в сельской 
местности (грант) 

978 05 03 69900L5762   1 217,01 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 03 69900L5762 200 1 217,01 

Софинансирование расходных обязательств 
на реализацию мероприятий перечня 
проектов народных инициатив 

978 05 03 69900S2370   493,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 05 03 69900S2370 200 493,00 

Поддержка и развитие домов культуры, 
других учреждений культуры 
муниципального образования 

978 08 01 6930007000   5 283,91 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

978 08 01 6930007000 600 5 283,91 

Муниципальная программа "Развитие 
физической культуры и спорта " 

978 11 01 6820000900   1,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

978 11 01 6820000900 200 1,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 

978 14 03 6960000000   218,68 

МБТ в бюджет муниципального района из 
бюджетов поселений 

978 14 03 6960000020   218,68 

Межбюджетные трансферты 978 14 03 6960000020 500 218,68 

Итого           26 497,26 

 
 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                                                                                                  С.С. Ненахов 

                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение 8         
                                                                                      к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 

 

Ведомственная структура расходов  бюджета Хор-Тагнинского муниципального 

образования на плановый период 2021 и 2022 годов   (по главным распорядителям средств 

местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 

классификации расходов бюджетов 

       
тыс.руб. 

Наименование КЦСР ГРБС Рз ПР КЦСР КВР 

Ассигнов

ания на 

2021 г. 

Ассигнова

ния на 

2022 г. 

Администрация Хор - Тагнинского 

муниципального образования 
978         18 641,99 10 171,45 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
978 01       7 296,12 7 313,68 

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 
978 01 02     1 102,20 1 102,20 

Глава муниципального образования 978 01 02 6910001010   1 102,20 1 102,20 

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

978 01 02 6910001010 100 1 102,20 1 102,20 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

978 01 04     6 192,22 6 209,78 

Центральный аппарат муниципального образования 978 01 04 6910003010   6 192,22 6 209,78 

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

978 01 04 6910003010 100 6 118,92 6 179,78 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

978 01 04 6910003010 200 45,00 30,00 

Уплата иных платежей 978 01 04 6910003010 800 28,30 
 

Резервные фонды 978 01 11     1,00 1,00 

Резервный фонд муниципального образования 978 01 11 6910010000 800 1,00 1,00 

Другие общегосударственные вопросы  978 01 13     0,70 0,70 

Определение перечня должностных лиц органов 

местного самоуправления,уполномоченных составлять 

протоколы об административных 
правонарушениях,предусмотренных отдельными 

законами Иркутской области об административной 

ответственности 

978 01 13 6990073150 200 0,70 0,70 

Национальная оборона 978 02       126,20 129,10 

Осуществление первичного воинского укчета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
978 02 03     126,20 129,10 

Расходы на выполнение персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

978 02 03 6990050118 100 117,80 120,70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
978 02 03 6990050118 200 8,40 8,40 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 
978 03       - - 

Национальная экономика 978 04       2 166,20 2 249,40 

Осуществление отдельных областных государственных 

полномочий в сфере водоснабжения и водоотведения 
978 04 01 699073110 200 35,00 35,00 

МП "Комплексное развитие систем транспортной 
инфраструктуры МО на  2017-2032гг. 

978 04 09 6820000800 200 2 131,20 2 214,40 

Жилищно-коммунальное хозяйство 978 05       9 053,47 479,27 

Коммунальное хозяйство 978 05 01     8 574,20 - 



 

Муниципальная программа "Переселение граждан из 

ветхого аварийного жилищного фонда муниципального 
образования" 

978 05 01 6820000400 200 8 574,20 
 

Благоустройство 978 05 03     479,27 479,27 

Уличное освещение 978 05 03 6940003010 200 220,00 220,00 

Софинансирование расходных обязательств на 

реализацию мероприятий перечня проектов народных 

инициатив 

978 05 03 69400S2370 200 259,27 259,27 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 978 08 01     4 890,61 4 508,53 

Поддержка и развитие домов культуры, других 

учреждений культуры муниципального образования 
978 08 01 6930007000   4 890,61 4 508,53 

Предоставление субсидий бюджетам, автономным 
учреждениям и иным коммерческим организациям 

978 08 01 6930007000 600 200,00 36,00 

Предоставление субсидий бюджетам, автономным 

учреждениям и иным коммерческим организациям 
978 08 01 6930007000 600 4 690,61 4 472,53 

Итого расходов           23 532,6 14 680,0 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                      С.С. Ненахов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение 9         
                                                                                      к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований  бюджета 

Хор - Тагнинского муниципального образования на 2020 год 

 

    тыс.рублей 

Виды долговых обязательств 

(привлечение/погашение) 

Объем 

муниципальн

ого долга на 

1 января 2020 

года 

Объем 

привлечени

я в 2020 

году 

Объем 

погашен

ия в 

2020 

году 

Верхний 

предел долга 

на 1 января 

2021 года  

Объем заимствований, всего 0,0 168,8 0,0 168,8 

в том числе:       0,0 

2. Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 0,0 168,8 0,0 168,8 

3. Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  0 0 0 0 

 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                      С.С. Ненахов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          Приложение10                                                                                              
к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 

Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета Хор-Тагнинского 

муниципального образования на плановый период 2021 и 2022 годов 

 

Виды долговых обязательств 

(привлечение/погашение) 

Объем 

муниц

ипальн

ого 

долга 

на 1 

января 

2021 

года 

Объе

м 

привл

ечени

я в 

2021 

году 

Объе

м 

пога

шени

я в 

2021 

году 

Верх

ний 

преде

л 

долга 

на 1 

январ

я 

2022 

года  

Объе

м 

муни

ципал

ьного 

долга 

на 1 

январ

я 

2022 

года 

Объе

м 

привл

ечени

я в 

2022 

году 

Объе

м 

пога

шени

я в 

2022 

году 

Верх

ний 

преде

л 

долга 

на 1 

январ

я 

2023 

года  

Объем заимствований, всего 168,8 167,2 0,0 336,0 336,0 508,4 336,0 508,4 

в том числе:         

2. Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

168,8 167,2 0,0 336,0 336,0 508,4 336,0 508,4 

3. Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  

0,00 0 0 0 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                      С.С. Ненахов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                          Приложение11                                                                                               
к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 
 

Источники внутреннего финансирования  дефицита  бюджета 

Хор-Тагнинского  муниципального образования  на 2020 год 

 

Наименование показателя 
Код источника финансирования по 

бюджетной классификации  
Бюджетные назначения 

Источники финансирования дефицита 

бюджетов - всего 000 90 00 00 00 00 0000 000 703,6 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 000 01 00 00 00 00 0000 000 168,8 

  Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 978 01 02 00 00 00 0000 000 168,8 

  Получение кредитов от кредитных 
организаций в валюте Российской Федерации 978 01 02 00 00 00 0000 700 168,8 

  Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в валюте Р Ф 978 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

  Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в валюте 

Российской Федерации 978 01 02 00 00 10 0000 710 168,8 

  Погашение бюджетами поселений 
кредитов от кредитных организаций в валюте Р 

Ф 978 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов 

бюджетной системы Р Ф 978 01 03 00 00 00 0000 000 0 

  Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов бюджетной 

системы Р Ф в валюте Р Ф 000 01 03 00 00 00 0000 800 0 

  Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы РФ в валюте Р Ф 978 01 03 00 00 10 0000 810 0 

  Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 534,9 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -25 962,4 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 26 497,3 

  Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -25 962,4 

  Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -25 962,4 

  Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 510 -25 962,4 

  Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 26 497,3 

  Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 26 497,3 

  Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений 000 01 05 02 01 10 0000 610 26 497,3 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                      С.С. Ненахов 
 

 

 

 



 

                                                                                          Приложение12                                                                                               
к решению Думы «О бюджете Хор - Тагнинского муниципального 

образования на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» 

от 26.06.2020 г. № 31\1 
 

Источники внутреннего финансирования  дефицита  бюджета 

Хор-Тагнинского  муниципального образования  на 2020 год 

 
   тыс.руб. 

 Наименование показателя Код источника финансирования по 

бюджетной классификации  
2021 год 2022 год 

    
    

Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего 

000 90 00 00 00 00 0000 000 167,2 172,4 

  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
000 01 00 00 00 00 0000 000 167,2 172,4 

  Кредиты кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации 
978 01 02 00 00 00 0000 000 167,2 671,3 

  Получение кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 
978 01 02 00 00 00 0000 700 167,2 671,3 

  Погашение кредитов, предоставленных кредитными 

организациями в валюте Р Ф 
978 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 

  Получение кредитов от кредитных организаций 

бюджетами поселений в валюте Российской 

Федерации 

978 01 02 00 00 10 0000 710 167,2 671,3 

  Погашение бюджетами поселений кредитов от 
кредитных организаций в валюте Р Ф 

978 01 02 00 00 10 0000 810 0,0 -498,9 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Р Ф 
978 01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

  Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Р Ф в валюте Р 
Ф 

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,0 0,0 

  Погашение бюджетами поселений кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы РФ в валюте Р Ф 
978 01 03 00 00 10 0000 810 0,0 0,0 

  Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 

  Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -23912,0 -15430,4 

  Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 23912,0 15430,4 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -23912,0 -15430,4 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

000 01 05 02 01 00 0000 510 -23912,0 -15430,4 

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов поселений 
000 01 05 02 01 10 0000 510 -23912,0 -15430,4 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 23912,0 15430,4 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
000 01 05 02 01 00 0000 610 23912,0 15430,4 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 

000 01 05 02 01 10 0000 610 23912,0 15430,4 

 

Глава  Хор-Тагнинского муниципального образования                      С.С. Ненахов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА  

к изменениям бюджета Хор – Тагнинского МО   

  

июнь  2020 года  

Доходы 

Доходы бюджета составят  25793,6 тыс. рублей, из них: собственные  - 3 375 тыс.рублей, 

безвозмездные – 22 418,6 тыс. рублей. 

     Увеличение безвозмездных поступлений бюджета произошло за счет иных 

межбюджетных трансфертов на восстановление мемориальных сооружений и объектов, 

увековечивающих память погибших при защите Отечества из бюджета района на сумму 130 

тыс.рублей. 

      

Расходы  

Расходы бюджета Хор – Тагнинского муниципального образования на 2020 год составят 

26497,3 тыс. рублей. 

2021 год. 

Увеличение безвозмездных поступлений бюджета произошло за счет субсидии на переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на сумму 636,9 тыс.рублей. 

2022 год. 

Уменьшение безвозмездных поступлений бюджета произошло за счет субсидии на переселение 

граждан из аварийного жилищного фонда на сумму 7624,8 тыс.рублей. 

 

 
 


